PANAMÁ BOSTON, S.A.) así como el Recibo de pago de evaluación del Estudio 

de Impacto Ambiental para EsIA Categoría I, ambos documentos expedidos por el 

MINISTERIO DE AMBIENTE.  

5.0 DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO, OBRA O ACTIVIDAD. 

El proyecto consiste en  la siembra de ciento veinticinco (125) hectáreas de Palma 

aceitera o Palma africana (Elaeis guineensis) a razón de 160 plantas por 

hectárea, lo que equivale a plantar 20,000 plantas, estas se sembraran en forma 

de terraza para aprovechar mejor el terreno ya que el mismo es muy irregular.

[...]

aledañas y circundantes al proyecto, están siendo usadas para la reforestación 

comercial, la ganadería extensiva, siembre de piñas y de cultivo de Palmas 

aceiteras. Ver nota de consulta al MIVIOT en anexos.  

5.9 Monto global de la inversión 

La inversión se estima en B/. 625,000.00 (seiscientos veinticinco mil balboas con 

00/100). 

6.0 DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO. 

El área del proyecto comprende un total de 158 Ha + 6382 m2 + 86.87 dc2 de las 

cuales solo se utilizaran para el desarrollo del proyecto de Cultivo de Palma 

Aceitera 125 hectáreas el cual se desarrollara en un área de potrero que